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علی ترابی

 بسکتبال خراسان رضوی که روزگاری سرشار 
از شــور و هیجان بود، این روزهــا در یک حالت 
خمودگــی و نابســامانی قــرار دارد کــه معلــوم 
نیســت آخــرش بــه کجــا ختــم شــود. وضعیت 
آشــفته و بی حســاب و کتاب این رشته ورزشی 
صدای خیلی از پیش کسوتان و علاقه مندان را 
درآورده و از شــرایط این روزها که حتی رئیس 
هم ندارد، گله مند هســتند. بر کســی پوشیده 
نیست که بســکتبال این اســتان زمانی سرآمد 
و در برهــه هایی صاحــب تیم هایی در ســطوح 
مختلف لیــگ های کشــوری بود که حــالا باید 
گفــت دیگــر هیــچ نماینــده ای در لیــگ هــای 
کشــوری ندارد. زمان تیم داری باشگاه »آویژه 
صنعــت« شــور و هیجان خاصــی به بســکتبال 
اســتان القا شــده بــود و آورده های زیــادی در 
زمینــه هــای مختلــف برای اســتان داشــت که 
مدیران اســتان قدردان این باشگاه نبودند و با 
دلخوری کناره گیــری کرد که حالا این رشــته 
از بازار همیشــگی شــور و هیجان افتاده است. 
حضور یک تیم متشــکل از ســرباز به نمایندگی 
از مشــهد در لیگ برتر هم نه تنها شــوری ایجاد 
نکرد، بلکه باعث سرافکندگی جامعه بسکتبال 

استان هم شد.

مقصران حادثه    
اما آن چه که این روزها از رشــته دانشگاهی این 
اســتان سراســر اســتعداد می بینیم، آن چیزی 
نیســت که انتظارش را داشــته و داریم. توقعات 
از بســکتبال خراســان فراتــر از وضعیــت فعلــی 
است. الان بیشــتر به ناکارآمدی تبدیل شده که 
نداشتن رئیس هم قوز بالا قوز در این رشته شده 
است. البته ناگفته نماند که وقتی به مدیریت یک 
دهه اخیر این رشته ورزشی نگاهی می اندازیم ، 
درمی یابیم که بسکتبال خراسان رضوی همیشه 
در بحث مدیریت دچار اشکال بوده و عزمی برای 
احیای آن وجود نداشته اســت . حالا باید دست 
گدایی دراز کنیم تا بســکتبال را از منجلابی که 
به آن دچار شــده نجــات دهیم. این دور از شــأن 
رشته ای همچون بســکتبال است که از خانواده 
ای تحصیــل کرده، با شــخصیت و مــورد احترام 
برخوردار است. ولی وقتی اجازه می دهیم افراد 
سفارشی و غیر فنی فرمان مدیریت بسکتبال را 
به دست گیرند، جز این هم نباید انتظار داشت. 
از طرفی سنگ اندازی ها، بی حرمتی  هاو کینه 
ورزی های برخی افراد هم مزید بر علت می شود 
که اکنــون در حــال مشــاهده آن هســتیم. نمی 
خواهیم در ایــن گذار عملکــرد مدیــران قبلی و 
اتفاقات خوبی را که بــه وقوع پیوســته و در حال 
وقوع است،زیر سوال ببریم و کارهای خوب انجام 
شده را نادیده بگیریم. اتفاقات خوبی که اکنون 
در رده های پایه برقرار اســت و جای شــکر دارد 

ولی در مجموع که نگاهی به بسکتبال استان می 
اندازیم درمی یابیم کــه چیزی برای عرض اندام 
ندارد. این را در گفتار و سخنان خیلی از بازیکنان 
و پیش کســوتان هم می توان دیــد که از وضعیت 

موجود گلایه مند هستند.
به جرئت می توان گفت که مقصر اصلی داستان 
بســکتبال به مدیریت و سیاســت های یک طرفه 
و نامعلــوم اداره کل ورزش و جوانــان اســتان و 
فدراســیون بســکتبال بر مــی گردد که شــرایط 
اســفناکی را برای این رشته ورزشــی رقم زدند. 
بــرای نمونه مــی تــوان به دوره سرپرســتی ســه 
ماهه »وحیــد عنوانی« اشــاره کــرد که بــا وجود 
پیگیری ها و درخواســت ها، ثبت نام از نامزدها 
برای برگزاری مجمع انتخابات شــکل نگرفت و 
در نهایت با بی اخلاقی این فرد را از سرپرســتی 
کنار زدنــد بدون ایــن که خودش اطلاع داشــته 
باشد. این که فدراسیون بسکتبال عجله ای برای 
برگزاری مجمع ندارد جای سوال است. این که 
اداره کل ورزش و جوانــان بــه دنبــال چه چیزی 
است هم جای سوال دارد که مبهم است. حرف و 

حدیث های زیادی درباره هیئت بسکتبال استان 
وجود دارد که اداره کل ورزش و جوانان به عنوان 
متولــی ورزش اســتان در ایــن زمینه ســکوت را 

چاشنی کار خود قرار داده است.

مدیریت آشفته     
اواسط اســفند90 بود که بعد از استعفای عیسی 
ممدوحــی ، اکبــر معرفتی بــه عنوان سرپرســت 
هیئت بســکتبال انتخاب شــد. سرپرســتی که با 
همین ســمت حدود 2 ســال و نیم هیئت را اداره 
کرد و حتی شده در بیشتر مواقع به صورت پروازی 
و از دور مدیریت بســکتبال خراســان رضوی را بر 
عهده داشت تا این که ســال 94 ، جمشید مهریار 
سرپرست هیئت شد. ســپس پوررضایی با فاصله 
رئیس هیئــت شــد و هنــوز دوره چهار ســاله اش 
تمام نشــده بــود که بــه دلیــل اختلافات بــا اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان در ســال 96 استعفا 
کرد. ســپس رضا ترشــیزی بــه عنوان سرپرســت 
معرفی شد تا این که خرداد 99 در زمان مدیریت 
فتاحــی در اداره کل ورزش و جوانان، مجید ولی 

پور رئیس هیئت شــد.  دی 1402 بــود که مجید 
ولی  پور درحالی  که هنوز ســه،  چهار مــاه تا پایان 
دوران ریاســتش بــر این هیئــت زمان داشــت، از 
ســمتش اســتعفا کرد. اســتعفای مشــکوکی که 
بســیاری  آن را ناشــی از اختلافاتش بــا اداره  کل 
ورزش  وجوانان می  دانند. ســپس بهمن 1402 
با هماهنگی فدراسیون بســکتبال وحید عنوانی 
به عنوان سرپرســت معرفی شــد کــه او هم پس از 
ســه ماه بدون این کــه بدانــد از کار برکنار شــد و 
در نهایت حمــزه حکیمی پور از کارمنــدان اداره 
کل ورزش و جوانان به عنوان سرپرســت معرفی 
شــد. وقتی روند 12 ســال اخیر مدیریت هیئت 
بســکتبال را مشــاهده می کنیم درمــی یابیم که 
اداره کل ورزش و جوانان و فدراسیون بسکتبال 
خوب عمل نکردنــد و به نوعی مقصــر اصلی این 
آشــفته بازار و نابســامانی در بســکتبال اســتان 
هســتند که وضعیت موجــود را رقــم زدند.بماند 
که اتفاقات و حاشــیه های ریز و درشت زیادی در 
هیئت بسکتبال استان وجود دارد که در فرصت 

مناسب به آن پرداخته می شود.

همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلامهمشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام ورزش ورزش ورزش ورزشورزش ورزش ورزش
اخبار

میدان

مربی مشهدی تیم ملی فوتسال افغانستان:

ترسی از جام جهانی نداریم

تیم ملی فوتسال افغانستان امسال در جام ملت 
های آسیا با حضور مربیان مشهدی اتفاق خیلی 
مبارک و خوشایندی را برای نخستین بار رقم 
زد که بازتاب زیادی هم داشت. در این دوره از 
مسابقات مجید مرتضایی، حمید معصومیان 
و وحید قلیچ از مشــهد جزو کادر فنی تیم ملی 
فوتسال افغانستان بودند که توانستند به جام 
جهانی فوتسال صعود کنند. حمید معصومیان 
از روزنامه نگاران مشــهدی که جزو کادر فنی 
تیم ملی فوتســال افغانســتان اســت ، درباره 
این موفقیت به دســت آمده  گفت:با همدلی و 
اتحاد کادر فنی ، بازیکنان و حمایت های خوب 
مدیریت تیم ملی فوتسال افغانستان توانستیم 
اتفاق خیلی خوبی را رقم بزنیم که تاکنون سابقه 
نداشته و باعث خوشحالی ملت این کشور شده 
اســت. وی در ادامه ســخنان خــود افزود:این 
افتخارآفرینی حاصل تلاش، تمرین و ممارست 
بازیکنان در دو سال اخیر بوده است که به جرئت 
می توانــم بگویم در حــد تیم های باشــگاهی 
تمرین مــی کردیم، یعنــی در یک ســال اخیر 
منتهی به مسابقات در طول روز دو یا سه جلسه 
تمرین داشتیم که خیلی طاقت فرسا و سخت 
بود، امــا واقعا بازیکنــان همت کردنــد و از این 
امتحان سربلند بیرون آمدیم.وی خاطرنشان 
کرد: کادر فنی با نــکات علمــی و ارائه تمرین 
های استاندارد روز دنیا شرایط خوبی را برای 
بازیکنان فراهم کردند و در یک جو دوستانه و 
صمیمی توانستیم به این موفقیت مهم که برای 
نخســتین بار هم به دســت آمده، دست یابیم.
معصومیان همچنین به حضور در جام جهانی 
و بازی های سخت آن اشاره و تصریح می کند: 
هدف اولیه تیم ملی فوتسال افغانستان در جام 
جهانی قطعا حضوری آبرومندانه است اما این 
ظرفیت را دارد کــه در این رویــداد مهم باز هم 
شــگفت آور باشــد و اتفاقات خوبی را رقم بزند 
که بی سابقه است چراکه اثبات کرده بازیکنان 
توانمند و باهوشــی دارد که ترسی از تیم های 
دنیا ندارند و از همین الان منتظر هستند تا در 

آوردگاه جام جهانی بدرخشند.

همایش بزرگ پیاده روی 
خانوادگی در مشهد

همایش  بزرگ پیاده روی خانوادگی با عنوان 
صبح و نشــاط که همزمان با سراســر کشــور 
به صورت مســتقیم از رســانه ملــی پخش می 
شــود از ســاعت 7صبــح 2۸ اردیبهشــت بــه 
مناسبت گرامی داشت دهه کرامت از میدان 
شــریعتی)تقی آبــاد( به ســمت کوهســنگی 
برگزار و در پایان جوایز نفیسی به قید قرعه به 
شرکت کنندگان اهدا می شود. شور و نشاط 
اجتماعی و مشــارکت عموم مردم در رسیدن 
به اهــداف ایجاد جامعه ای ســالم و بانشــاط 
بزرگ ترین هدف برگزاری این همایش است.

 نابسامانی 
در بسکتبال!

 چرا اداره کل ورزش و جوانان استان و فدراسیون
 نمی توانند بسکتبال استان را شکوفا نگه دارند؟

 رقابت 2 خراسانی
 در انتخابات فدراسیون دوومیدانی

با موافقت معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون دوومیدانی 
مشخص شد . فدراسیون دوومیدانی طی چند سال اخیر دچار 
حواشــی زیادی از نظــر مدیریتی شــده و از تب و تــاب هیجانی 
خودش دور افتاده است.حالا قرار است ماراتن انتخابات بین 11 
نامزد برگزار شود که جزو انتخابات پرحاشیه در بین فدراسیون 
ها محسوب می شود که در بین افرادی که ثبت نام کرده اند نام دو 
خراسانی هم دیده می شود. با توجه به برگزاری جلسه اعضای 
هیئت رئیسه فدراســیون دوومیدانی 6 اردیبهشت امسال در 
راستای پیشنهاد زمان برگزاری مجمع انتخاباتی احراز پست 
ریاست این فدراسیون و اطلاع رسانی آن از طریق سایت رسمی 

فدراسیون در تاریخ برگزاری جلسه هیئت رئیسه و با عنایت به 
موافقت معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان این مجمع انتخاباتی در روز 21 خرداد امســال راس 
ساعت 10صبح در محل آکادمی ملی المپیک برگزار خواهد 
شد.افشین داوری و هاشم صیامی از پیش کسوتان دوومیدانی 
خراسان رضوی که هر کدام در برهه هایی سکاندار فدراسیون 
دوومیدانی هم بوده اند خود را برای این ماراتن ســنگین آماده 
کرده اند تا در برابر  احسان حدادی، مهدی مبینی، ایرج عرب، 
مهران تیشه گران، هاشم خزایی، عنایت حسن پور، سید علی 
کریمی، روح ا... عســگری، مصطفی زرین افضل، عباســعلی 

مدیح و مهدی شریعتی فیض به رقابت بپردازند.

 بوکسور مشهدی 
در نیمه  نهایی تورنمنت قزاقستان

بوکســور مشــهدی در ادامه عملکرد خوب خود در تورنمنت 
بوکس قزاقستان )جام الوردا(، دومین نماینده میزبان را هم 
مغلوب کرد تا با صعود بــه نیمه  نهایی، مــدال برنزش قطعی 
شود. در ادامه برنامه های آماده  سازی که فدراسیون بوکس 
برای تیم ملی در نظــر گرفته، تیم کشــورمان با 6 ورزشــکار 
راهــی قزاقســتان شــده و در تورنمنت آســتانه حضــور یافته 
اســت. این رقابت هــا از روز دوشــنبه آغــاز بــه کار کرد.عصر 
دیــروز در مرحله یــک  چهــارم  نهایــی وزن 63.5 کیلوگرم، 
علی حبیبی نژاد که پیــش از این برابر یرطوقــان زینولیف از 
قزاقســتان به برتری رســیده بود، به مصاف بختیار آناربایف 
قهرمــان جوانان آســیا از قزاقســتان رفت.راند نخســت این 
مبارزه به سود نماینده میزبان تمام شد، اما حبیبی نژاد راند 
دوم و سوم را با ارائه مبارزه ای حساب  شده به سود خود پایان 
داد و به برتری رســید تا دومیــن نماینده قدرتمنــد میزبان را 
هم از پیش  رو بردارد. با ایــن اوصاف، حبیبی نژاد با صعود به 
مرحله نیمه  نهایی، مدال برنز خود را قطعی کرد.پیش از این، 
دانیال شه بخش، کسری طهماسبی و روزبه صفری با پذیرش 

شکست برابر حریفانی از میزبان، به کار خود پایان دادند.
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